[image: image1.png]

 КОМИТЕТ ПО РАСПОРЯЖЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.10.2019 года                                                                                               № 248
О выборе способа проведения  торгов
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
РЕШИЛ:

1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора аренды на объекты, находящиеся в муниципальной собственности (ЛОТЫ №№1-5).

2. Утвердить извещение, аукционную документацию, согласно приложению.
3. Разместить 07 октября 2019 года извещение, аукционную документацию «О порядке проведения аукциона на право заключения договора аренды на объекты, находящиеся в муниципальной собственности (ЛОТЫ №№1-5) на официальном сайте torgi.gov.ru; admbal.ru в разделе «Конкурсы и аукционы муниципальной собственности».

Приложение:

1. Извещение

2. Аукционная документация

Председатель комитета

                                     Ю.В. Макарова
С решением ознакомлен(а) __________ Н.Н. Барышева «___» ________ 2019 г.
Приложение №1

к решению №248 от 07.10.2019 года

Извещение

о проведении аукциона на право заключения договора аренды на объекты, находящиеся в муниципальной собственности

(Лоты №№ 1-5)
Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона организатора аукциона: Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района. 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12; ndkamenchuk22@yandex.ru; тел.323374.
Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в том числе площадь помещения, здания, строения или сооружения в случае передачи прав на соответствующее недвижимое имущество:

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) с указанием при необходимости начальной (минимальной) цены договора (цены лота) за площадь/объект  муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в размере ежемесячного или ежегодного платежа за право владения или пользования указанным имуществом:

Лот №1

Наименование предмета аукциона: право заключения договора аренды объект, находящийся в собственности Балаковского муниципального района.

Сооружение – ГРПШ – 400-01-У1, площадь 1кв.м., кадастровый номер 64:40:000000:3183, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Балаково, район строящейся медико-санитарной части, год завершения строительства 2006г.

Технические характеристики:
Рвх =0,6 Мпа; давление газа Рвых=2,0-5,0 Кпа; пункт газорегуляторный шкаф ГРПШ-400-01-У1 -1шт., горелка заз. ГИИВ-3,65 – 1 шт, РДСГ-1-1,2 – 1шт.; регулятор давления газа  РДНК-400М – 1шт.; клапан предохранительный сбросной КПС-20Н-1шт.; фильтр газовый ФГ-1шт., отсечной клапан -1шт.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) без учета НДС: 1276,00 (одна тысяча двести семьдесят шесть) рублей 00 копеек в год.
Шаг аукциона: в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС –63,80 (шестьдесят три) рубля 80 копеек.
Размер задатка:  в размере двадцати процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС – 255,20 (двести пятьдесят пять) рублей 20 копеек.
Задаток вносится на счет организатора аукциона: Получатель - ИНН 6439071023, КПП 643901001, УФК по Саратовской области (КМСЗР АБМР л/с 05603917170),    р/с №40302810522023004237; Банк Получателя: Отделение Саратов г. Саратов, БИК 046311001.
Срок действия договора: 5 лет.
Лот №2

Наименование предмета аукциона: право заключения договора аренды на объект, находящийся в собственности Балаковского муниципального района.
Объект газоснабжения – ГРПШ – 10, площадью 2,7 кв.м., кадастровый номер 64:40:010202:141, расположенный по адресу: Саратовская область, г. Балаково, район дома 12 по ул.Топоринская, год завершения строительства 2010г.

Технические характеристики:

Рвх =0,6 Мпа; давление газа Рвых=1,5-2,0 Кпа; пункт газорегуляторный шкаф ГРПШ-10 -1шт., регулятор давления газа комбинированный РДГК-10-1шт.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) без учета НДС: 1276,00 (одна тысяча двести семьдесят шесть) рублей 00 копеек в год.
Шаг аукциона: в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС –63,80 (шестьдесят три) рубля 80 копеек.
Размер задатка:  в размере двадцати процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС – 255,20 (двести пятьдесят пять) рублей 20 копеек.
Задаток вносится на счет организатора аукциона: Получатель - ИНН 6439071023, КПП 643901001, УФК по Саратовской области (КМСЗР АБМР л/с 05603917170),    р/с №40302810522023004237; Банк Получателя: Отделение Саратов г. Саратов, БИК 046311001.

Срок действия договора: 5 лет.
Лот №3

Наименование предмета аукциона: право заключения договора аренды на объект, находящийся в собственности Балаковского муниципального района.
Объект газоснабжения – ГРПШ-01-У1, площадью 11,9 кв.м., кадастровый номер 64:40:010405:8734, расположенный по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул.Чапаева, д.139, год завершения строительства 2005г.

Технические характеристики:

Рвх =0,6 Мпа; давление газа Рвых=2,0-5,0 Кпа; пункт газорегуляторный шкаф ГРПШ-400-01-У1 -1шт.; регулятор давления газа РДНК-400 – 1шт.; фильтр газовый ФГКР-80-1шт., клапан Ду20, 11ч8бк -1шт.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) без учета НДС: 1276,00 (одна тысяча двести семьдесят шесть) рублей 00 копеек в год.
Шаг аукциона: в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС –63,80 (шестьдесят три) рубля 80 копеек.
Размер задатка:  в размере двадцати процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС – 255,20 (двести пятьдесят пять) рублей 20 копеек.
Задаток вносится на счет организатора аукциона: Получатель - ИНН 6439071023, КПП 643901001, УФК по Саратовской области (КМСЗР АБМР л/с 05603917170),    р/с №40302810522023004237; Банк Получателя: Отделение Саратов г. Саратов, БИК 046311001.

Срок действия договора: 5 лет.
Лот №4

Наименование предмета аукциона: право заключения договора аренды на объект, находящийся в собственности Балаковского муниципального района.
Сооружение – ШП-1шт, площадью 1 кв.м., кадастровый номер 64:05:11301:211, расположенное по адресу: Саратовская область, Балаковский р-н, Затонский п., ШП, год завершения строительства 1996г.
Технические характеристики:
Газорегуляторный пункт шкафной с газовым обогревом ГСГО-2; Рвх =6 кгс /см2 ; давление газа Рвых=300 мм.вод.ст.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) без учета НДС: 1276,00 (одна тысяча двести семьдесят шесть) рублей 00 копеек в год.
Шаг аукциона: в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС –63,80 (шестьдесят три) рубля 80 копеек.
Размер задатка:  в размере двадцати процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС – 255,20 (двести пятьдесят пять) рублей 20 копеек.
Задаток вносится на счет организатора аукциона: Получатель - ИНН 6439071023, КПП 643901001, УФК по Саратовской области (КМСЗР АБМР л/с 05603917170),    р/с №40302810522023004237; Банк Получателя: Отделение Саратов г. Саратов, БИК 046311001.

Срок действия договора: 5 лет.
Лот №5

Наименование предмета аукциона: право заключения договора аренды на объект, находящийся в собственности Балаковского муниципального района.
Объект газоснабжения – ГРПШ-05-2У1, площадью 22,4 кв.м., кадастровый номер 64:40:020212:1408, расположенный по адресу: Саратовская область, г.Балаково, район дома 93 по ул.Саратовское шоссе, к жилым домам 11 мкр, год завершения строительства 2007г.
Технические характеристики:
Давление газа Рвх =0,6 Мпа; давление газа Рвых=2-5 КПа; ГРПШ-05-271-1шт;  РДНК-400м-2 шт. клапан предохранителя КПС-11 – 1 шт.; манометр М-3/1-1 шт.; труба: 57х3,5; l=0,25

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) без учета НДС: 1276,00 (одна тысяча двести семьдесят шесть) рублей 00 копеек в год.
Шаг аукциона: в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС –63,80 (шестьдесят три) рубля 80 копеек.
Размер задатка:  в размере двадцати процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС – 255,20 (двести пятьдесят пять) рублей 20 копеек.
Задаток вносится на счет организатора аукциона: Получатель - ИНН 6439071023, КПП 643901001, УФК по Саратовской области (КМСЗР АБМР л/с 05603917170),    р/с №40302810522023004237; Банк Получателя: Отделение Саратов г. Саратов, БИК 046311001.

Срок действия договора: 5 лет.
Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору: все разрешенные виды деятельности, не запрещенные действующим законодательством РФ.
Срок, место и порядок предоставления аукционной документации, электронный адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена документация об аукционе, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление аукционной документации, если такая плата установлена: с 07 октября 2019 года по 07 ноября 2019 года. Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, г.Балаково, ул.Трнавская, 12, каб.118, torgi.gov.ru; admbal.ru в разделе «Конкурсы и аукционы муниципальной собственности» предоставляется бесплатно в форме документа на основании письменного запроса.

Место, дата начала и дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: Заявки на участие в аукционе принимаются в письменном виде в комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, каб.118. В электронном виде подача заявки не предусмотрена.

с 08 октября 2019 года по 06 ноября 2019 года с 08.00 час. до 12.00 час. и с 13.00 час. до 17.00 час. (время местное).
Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района. 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, каб.118.

11 ноября 2019  года  в 10:00 час. (время местное).

Место, дата и время проведения аукциона: Комитет по распоряжению   муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, 5 этаж, актовый зал.

12 ноября 2019 года в 10:00 час. (время местное).
Требование о внесении задатка, а также размер задатка, в случае если в документации об аукционе предусмотрено требование о внесении задатка: Если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями аукционной документации, соглашение о задатке между организатором торгов и заявителем считается совершенным в письменной форме. Фиксированный. Задаток вносится на счет организатора аукциона по 16 октября 2019 года.

Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона: не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

Указание на то, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в случае проведения аукциона в отношении имущества, предусмотренного Законом: Не предусмотрено.